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Przy publikowaniu danych US prosimy o podanie źródła
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Tel. (12) 41 56 011; Fax: (12) 36 10 191
E- mail: sekretariatuskrk@stat.gov.pl
Opracowanie dostępne w Internecie
http://www.stat.gov.pl/krak
 
 
         Opracowanie, które masz przed sobą ma być zarówno źródłem wiedzy, informacji, jak i dobrą zabawą. W pierwszej części będziesz mógł dowiedzieć się kilku rzeczy o podziale administracyjnym Polski oraz o tym, jak wypada ona na tle innych krajów należących do Unii Europejskiej.  Później zaznajomisz się z różnymi istotnymi informacjami o życiu społeczno-gospodarczym swojego województwa. Będziesz miał możliwość poznania kilku definicji, a nowo zdobytą wiedzę będziesz mógł wykorzystać rozwiązując przygotowane z myślą o Tobie ćwiczenia.
 
Mam nadzieję, że zabawy w świecie statystyki zainteresują Cię i zachęcą do dalszego pogłębiania wiedzy. 
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Wykorzystując dane zawarte w tabelce wskaż prawdziwe informacje. 
 
Województwo małopolskie jest jednym z                                          województw Polski. Zajmuje powierzchnię
                                       km2  i liczy                                                                            mieszkańców. 
Siedzibą władz województwa małopolskiego (miastem wojewódzkim) jest 
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Na podstawie danych z tabelki oraz wcześniej uzyskanych informacji określ, które zdania są prawdziwe, a które fałszywe. 
 
- Tarnów jest powiatem ziemskim                   - Najwięcej gmin znajduje się w powiecie  
   nowosądeckim         - Sołectwo to jednostka administracyjna,
   obejmująca kilka gmin         - Najmniej sołectw występuje w powiecie
   tatrzańskim         - Najbardziej wysuniętym na zachód powiatem
   jest powiat gorlicki
Razem z nauczycielem uzupełnij zadanie. 
 
Mieszkam w sołectwie
w gminie …………………    , która jest jedną z
 ……..  gmin powiatu 
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Uzupełnij zdanie.
 
Powiat, w którym mieszkam ma gęstość zaludnienia 
 
od    …       do     …     podobnie jak powiat 
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Na podstawie danych ze strony 11 wybierz z list nazwy powiatów i odpowiednie wartości dla brakujących słupków na poniższym wykresie.
 
słupek 1 :  Powiat                                    ludność
 
słupek 2 :  Powiat                                    ludność
 
słupek 3 :  Powiat                                    
1
2
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Uzupełnij zdania.
 
·      Najwięcej kobiet na 100 mężczyzn przypada w                                    i 
·      W powiecie miechowskim, proszowickim oraz olkuskim na 100 mężczyzn przypada od              do      
        kobiet.
·   Do powiatów, w których liczba kobiet na 100 mężczyzn jest w województwie małopolskim najmniejsza należą między innymi: powiat gorlicki,                                           ,                              ,
       i
      ·         W powiecie chrzanowskim,                             i w Nowym Sączu na 100 mężczyzn przypada od            do           
         kobiet.
·    W województwie małopolskim liczba kobiet jest                                       niż liczba mężczyzn.
·    W mojej klasie jest              chłopców i              dziewczynek. Sytuację tę najlepiej przedstawia wykres 
 
 A                                             B                                           C
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Najwięcej dzieci i młodzieży do 20 roku życia jest w 
 
Uzupełnij zdanie.
 
Najmniej dzieci i młodzieży do 20 roku życia mieszka w powiecie                                       , gdzie liczba dziewczynek jest
                                              niż liczba chłopców.
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Uzupełnij zdania.W powiecie chrzanowskim, suskim i wielickim
 znajduje się od                   do                    szkół 
podstawowych i gimnazjów.W powiecie nowotarskim liczba szkół 
podstawowych i gimnazjów wynosi od                  
 do                 , natomiast w powiecie gorlickim
 od 73 do 117.
Najwięcej szkół podstawowych i gimnazjów położonych jest na terenie powiatów 
 
                             , oraz na terenie
 miasta  Krakowa.
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Uzupełnij zdania.Najwięcej obszarów chronionych znajduje
 się na terenie powiatu …………………,
                                         
 
    oraz
W powiecie krakowskim udział 
powierzchni chronionej wynosi od                  % 
do                    %  Natomiast w powiecie
  gorlickim  od                      % do                       %.   Jednym z powiatów, które posiadają na 
swoim obszarze najmniej powierzchni 
chronionej jest powiat 
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Uzupełnij tekst.Na terenie województwa
małopolskiego leży 
parków narodowych. Aż
z nich znajdują się na obszarze
powiatu nowotarskiego. Są to:
21
Rozwiąż rebus oraz krzyżówkę, a następnie uzupełnij poniższe zdania.I                          jest symbolem 
 Parku Narodowego, który jest                 pod względem
 wielkości parkiem narodowym w województwie małopolskim.Na terenie tego parku działa II
czyli                                                                           , które powstało w 1909 roku i skupia obecnie 140
ratowników czynnych. 
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Korzystając z danych z powyższej tabelki oraz informacji ze strony 11 oblicz, ile osób w każdym mieście przypada na jeden samochód osobowy, a następnie uzupełnij poniższe zdania. 
 
·  Najwięcej, bo        osób na jedno auto przypada w                                   , a najmniej w 
 
·   Oznacza to, że w Krakowie prawie co          osoba ma auto, a w Nowym Sączu i Tarnowie prawie co 
 
·  W Krakowie jest             krotnie więcej aut niż w Nowym Sączu i               krotnie więcej niż w Tarnowie.
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Przy założeniu, że 
 
 
 
 
 
 
 
na podstawie danych z tabelki obok uzupełnij  poniższe pola:
 
Kraków
 
 
 
 
 
Nowy Sącz
 
 
 
 
 
Tarnów
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Z pomocą nauczyciela oblicz, ile średnio przypada muzeów na jedno województwo oraz jaki udział wszystkich muzeów stanowią muzea w województwie małopolski.
·         Średnio na jedno województwo przypada               muzeów.
·         W Małopolsce znajduje się                % wszystkich muzeów. 
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•   Najbardziej zbliżone do Małopolski pod względem średniej liczby
 widzów na 1 seans są powiaty:•   W powiecie                                 przypadało najwięcej widzów na 1
    seans, a w powiecie                               najmniej.•   Mieszkańcy powiatu                                           i                                               
    żeby   obejrzeć  w kinie  jakikolwiek film musieli się udać do innego powiatu,  
   ponieważ•   W przybliżeniu ilu widzów mogło pójść na filmy polskiej produkcji w
 2009 w Małopolsce? (skorzystaj z wcześniejszych informacji, wybierz
 najbardziej zbliżona odpowiedź) ok.                                tys.
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Uzupełnij zdania.
Powiat                                      ma największą wśród powiatów ziemskich liczbę osób pracujących w warunkach
 zagrożenia i                                   to związane z dużą liczbą osób pracujących w gospodarce narodowej na terenie powiatu.
 Powiat                                        i miasto                                     są w tej samej grupie powiatów o zbliżonej liczbie
 pracujących w gospodarce narodowej w przeciwieństwie do powiatu                                i        i miasta  
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•   Ujemne saldo zarejestrowanych podmiotów miało•   Dla (ilu powiatów)                  powiatów różnica pomiędzy nowo
 zarejestrowanymi, a wyrejestrowanymi podmiotami była mniejsza od 10.
•   W powiecie                                   to saldo zarejestrowanych
 podmiotów miało największą wartość i wynosiło•   W powiecie                                    w którym wyrejestrowano
 najwięcej podmiotów gospodarczych, liczba podmiotów
 gospodarczych w rejestrze REGON na 10 tys. ludności wynosi od                    do Powiatami o największej liczbie podmiotów gospodarczych w
 rejestrze REGON na 10 tys. ludności są:
31
32
33
Na podstawie wcześniejszych informacji wskaż zdania prawdziwe oraz fałszywe.   
   Dzięki wskaźnikowi produkcji sprzedanej przemysłu na 1 mieszkańca możemy powiedzieć, jaka była wartość tej produkcji we wszystkich podmiotach gospodarczych działających na terenie Małopolski w przeliczeniu na jedną osobę w województwie.   Dla powiatu chrzanowskiego wskaźnik ten osiągnął wyższą wartość niż dla województwa małopolskiego.   Wśród miast na prawach powiatu Nowy Sącz miał najniższą wartość produkcji sprzedanej przemysłu na 1 mieszkańca.
34
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